
-1340 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

‌‌‌شنبه  28 مرداد1402  شماره 8259

ایران‌زمین18

مهر

  استاندار بوشهر از اجرای دستور 
رئیس جمهور خبر داد

انتقال آزمون‌های استخدامی 
نفت و پتروشیمی به بوشهر 

بوشهر - استاندار بوشهر گفت: انتقال آزمون‌های 
استخدامی مربوط به مجموعه صنایع نفت، 
گاز و پتروشیمی بر اساس دستور رئیس‌جمهور 
به استان بوشهر از مهم‌ترین دستاوردهای این 
مجموعه است و در همین ارتباط ۲ آزمون مربوط 
به شرکت‌های پتروشیمی دالاهو و گروه باختر 
تاکنون در استان برگزار شده و در شهریور ماه 
نیز آزمون شرکت پتروشیمی مروارید و مجتمع 

گازی پارس جنوبی برگزار می‌شود.
احمد محمدی‌زاده افزود: همچنین براساس 
مصوبه سفر دوم هیأت دولت به استان بوشهر 
همه واحدهای صنعتی منطقه پتروشیمی در 
انتصاب اعضای هیأت مدیره و مدیران خود 
باید مانند سایر دستگاه‌های اجرایی با استاندار 

هماهنگ باشند.
استاندار بوشهر در خصوص مسئولیت‌های 
اجتماعی نفت گفت: سال گذشته مجموعه 
صنایع فعال در استان بوشهر متعهد به تأمین 
۱۳هزار و ۷۷۰ میلیارد ریال اعتبار در قالب 
مسئولیت اجتماعی شدند که به طور تقریبی 
نیمی از این مبلغ تاکنون تأمین و طرح‌های 

مهمی در استان از این محل اجرا شد.
وی افزود: امروز سهم مجموعه صنایع فعال در 
استان در زمینه مسئولیت اجتماعی مشخص 
است و براساس تصمیم هیأت دولت هرگونه 
ی  لیت‌ها مسئو محل  ز  ا یع  صنا ینه‌کرد  هز
اجتماعی فقط با مجوز شورای برنامه‌ریزی و 
توسعه استان‌ها و با شاخص توزیع بودجه این 

اعتبارات باید توزیع شود.
استاندار بوشهر گفت: همزمان با گرامیداشت 
هفته دولت امسال یک‌هزار و هفت پروژه 
عمرانی و اقتصادی با ۲۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار 

افتتاح و اجرایی می‌شود.
وی افزود: از این شمار طرح پیش‌بینی شده 
برای هفته دولت ۸۲۳ طرح با ۲۵۰۰ میلیارد ریال 

افتتاح می‌شود.
استاندار بوشهر با اشاره به اینکه طرح‌های هفته 
دولت در سه سطح کوچک، متوسط و بزرگ 
مقیاس و در سطح ملی هستند، تصریح کرد: 
افتتاح فاز ۱۱ پارس جنوبی، افتتاح بیش از ۲ 
هزار تن پروژه ماهی در قفس مربوط به اداره کل 
اوقاف و امور خیریه از جمله این طرح‌هاست.
وی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی واحدهای 
تولید بچه‌ماهی و لارو میگو در استان بوشهر 
گفت: تمام بچه‌ماهی‌های مورد نیاز استان از 
خارج از استان تأمین می‌شود و انتظار می‌رود 
با افتتاح و اجرای واحدهای تعریف‌شده استان 
در این بخش به استقلال کامل برسد و نه‌تنها 
بچه‌ماهی مورد نیاز استان بلکه کل کشور را 

تأمین کند.

تاکید رئیس قوه قضائیه بر آغاز فاز 
اجرایی پتروشیمی گلستان

گرگان - رئیس قوه قضائیه گفت: باید تمام همت 
مسئولان استانی گلستان معطوف بر آغاز به کار 

فاز اجرایی پروژه پتروشیمی گلستان باشد.
قضائیه،  قوه  رسانه‌ای  مرکز  گزارش  به 
حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در جمع 
سهامداران پتروشیمی گلستان اظهار کرد: من با 
مدیر عامل هلدینگ خلیج فارس که سهامدار 
عمده پتروشیمی گلستان شده، تماس گرفتم و 
بر تسریع در عملیاتی‌سازی این پروژه تأکید کردم 

و وی نیز قول اقدام عاجل داد.
وی افزود: وقتی پروژه‌ای همچون پتروشیمی 
گلستان بالغ بر ۱۶ سال بر زمین مانده است، 
عاوه بر اتلاف سرمایه، زمینه ایجاد یأس نیز 
در جامعه و استان فراهم می‌شود؛ لذا با تسریع 
در کلید زدن فاز اجرایی این پروژه باید به اثبات 
رساند که می‌توان نسبت به عملیاتی‌سازی 
تمامی طرح‌های بر زمین مانده گام برداشت 
و از این طریق روحیه امید آفرینی را در جامعه 

تقویت کرد.

محسنی‌اژه‌ای افزود: من به عنوان رئیس دستگاه 
قضا، اختیارات لازم و قانونی را به رئیس کل 
دادگستری استان گلستان تفویض می‌کنم تا وی 
در راستای رفع جنبه‌های حقوقی و قضایی تمامی 
مسائل و مشکلات استان از جمله مسأله آشوراده 

اقدامات عاجلی را در دستور کار قرار دهد.
حدود ۶۰۰ روز قبل، در آذر ماه ۱۴۰۰، در جریان 
سفر رسمی حجت‌الاسام محسنی‌اژه‌ای به 
استان گلستان، موضوع موانع حقوقی احیا و 
سرمایه‌گذاری در شرکت پتروشیمی گلستان 
که حدود ۱۶ سال راکد مانده و بیش از ۹۲ هزار 

سهامدار نیز دارد، به اطلاع وی رسید.
پس از آن، رئیس قوه قضائیه دستوری را  در 7 بند 
برای رفع موانع حقوقی احیا و سرمایه‌گذاری در 
شرکت پتروشیمی گلستان صادر کرد و اختیارات 
ویژه به رئیس دادگستری کل استان گلستان 
جهت پیگیری موضوع با تمرکز بر راه‌اندازی و 

احیای پتروشیمی صادر شد.

ایران در ایران

آغاز حرکت نخستین کاروان‌های زائران برای شرکت در همایش عظیم اربعین  

بسیج خدمت‌رسانی به زائران در مبادی مرزی

استاندار 
کرمانشاه:  مرز 

خسروی 
نزدیک‌ترین، 
قدیمی‌ترین، 

آماده‌ترین و 
به‌روزترین مرز 

برای خروج 
از کشور و 

مشرف شدن 
به عتبات 

عالیات، آماده 
پذیرایی از زوار 
است، امسال 

اگر اتفاق 
غیرمترقبه  ای 

پیش نیاید 
طبق توافقات 

و مصوبات 
بین 2  کشور 

ایران و عراق، 
مرز خسروی 

به صورت 
شبانه‌روزی 

فعال خواهد 
بود

تغییرات اقلیمی و فرارسیدن تابستانی 
گرم و طاقت‌فرسا و مهمتر از همه 
خشک شدن سد نهند به‌عنوان 
یکی از منابع تأمین آب کلانشهر 
تبریز، آبرسانی به بخش‌هایی از 
مناطق شمال تبریز را دچار مشکل 
کرده و طی چند هفته اخیر، افت 
فشار و قطعی آب در این مناطق را 
ملموس‌تر از همیشه کرده است. 
در همین ارتباط با مهندس خانی، 
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب 
استان آذربایجان شرقی به گفت‌و‌گو 
نشسته و وضعیت کنونی آبرسانی 
به شهرک‌های شمالی و وعده‌ای را 
که پیشتر از طریق روزنامه ایران به 
شهروندان مبنی بر پایان قطعی‌های 
مکرر تا روز پنجشنبه )26 مردادماه( 

داده بود جویا شدیم.
آیا در حال حاضر مشکل قطعی 

مکرر و افت فشار آب در برخی از 
شهرک‌های کلانشهر تبریز رفع شده 

است؟
بله، خوشبختانه مشکل برطرف شده 
است. با توجه به اینکه تأسیسات آب 
شرب در مناطق شمالی تبریز از بالا به 
پایین و اقطار بزرگ به کوچک تنظیم 
و نصب شده بود، پمپاژ آب از جنوب 
به شمال، نیازمند برعکس کردن این 
تأسیسات و تغییر رژیم جریان بندی 
آب بود و جریان هیدرولیکی این 
شهرک‌ها به ناچار به هم خورد. برای 
به تعادل رساندن شبکه آبرسانی، 
تغییر مسیر آبرسانی در اثنای اجرای 
عملیات و بروز حوادث پیش‌بینی 
نشده و فنی، در سرعت اجرای 
طرح آبرسانی تأثیرگذار بود. البته 
در نهایت با انجام اقدامات لازم آب 

یاسوج - استان کهگیلویه و بویر احمد 10 درصد آب کشور را تأمین می‌کند با این 
حال تنش آبی در این استان باعث شده تا برخی از روستاهای این استان از 

جمعیت خالی شود.
استاندار کهگیلویه و بویر احمد در دیدار با معاون جهاد آبرسانی وزارت نیرو 
گفت: این استان با مشکلات زیادی در حوزه آبرسانی مواجه شده که در این 

خصوص نیازمند عزم و اراده جدی مسئولان کشوری و استانی است.
علی احمد‌زاده افزود: در همه نقاط استان رودخانه و چشمه زار وجود دارد، اما 

مردم در اغلب مناطق و روستا‌ها با تنش آبی مواجه هستند.
وی از وزارت نیرو درخواست کرد جلسه‌ای در تهران در زمینه وضعیت آب شرب 
استان کهگیلویه و بویراحمد تشکیل و افراد صاحبنظر و صاحب اختیار ملی 
دعوت شوند؛ تا یک بار برای همیشه مشکل تنش آبی این استان رفع شود.

احمدزاده با اشاره به اینکه اعتبارات خوبی به بخش آب استان اختصاص 
داده شد، گفت: در سفر رئیس جمهور به استان ۱۳ هزار میلیارد تومان برای 
زیرساخت‌های استان اعتبار اختصاص داده شد که بیشتر این مبلغ مربوط 

به حوزه آب است.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به فرسودگی شبکه آب در استان ادامه 
داد: ۵۷ درصد آب آشامیدنی یاسوج به علت فرسودگی شبکه، هدر می‌رود که از 
محل سفر اول دولت به استان مبلغی برای رفع مشکل آب این شهر اختصاص 

داده شده است.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه شهر یاسوج نیازمند دو مخزن 
۲۰ هزار متر مکعبی است، عنوان کرد: چاه‌ها تأمین کننده آب شهر یاسوج 
نیست و باید از سد تنگ سرخ آب پایدار در اختیار مردم مرکز استان قرار گیرد.

احمدزاده تأکید کرد: خط انتقال آب از سد تنگ سرخ برای شهر یاسوج به طول 
۳۵ کیلومتر است که ضرورت دارد این طرح در اولویت وزارت نیرو قرار گیرد.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد در خصوص تصفیه خانه اضطراری شهر یاسوج 
هم گفت: این طرح تنها تصفیه خانه شهر یاسوج است اما به دلیل مشکل 
موتور‌های پمپاژ، هنوز به بهره‌برداری نرسیده است و لازم است گروه مهندسی 

وزارت نیرو برای رفع مشکل ورود کند.
احمدزاده افزود: گچساران منطقه راهبردی کشور است، اما با تنش آبی مواجه 
بوده و در مواقعی مردم تا بیش از هفت روز آب ندارند و می‌طلبد مشکل این 

شهر نفت‌خیز به صورت اساسی رفع شود.
وی با اشاره به طرح آبرسانی به شهر لیکک گفت: برای آبرسانی به لیکک از شهر 
ارجان خوزستان به طور مفصل با رئیس جمهور صحبت کردیم و مشکل این 
طرح در هفت کیلومتر خط انتقال آب به لیکک است که اداره میراث فرهنگی، 

صنایع دستی و گردشگری شهر ارجان با ما همکاری لازم را ندارد.
احمدزاده با اشاره به اینکه در برخی از مواقع معارضات مانع انجام طرح‌های 
حوزه آبرسانی است، بیان کرد: فرمانداران و بخشداران برای رفع معارضات ورود 

می‌کنند تا افرادی که مانع می‌شوند به مراکز قضایی معرفی شوند.
معاون جهاد آبرسانی وزارت نیرو نیز با اشاره به نهایی شدن سند آبرسانی 
به مناطق محروم گفت: پیشرفت طرح‌های آبرسانی به مناطق محروم در 

کهگیلویه و بویراحمد حدود ۸۰ درصد است.
خان احمدی با اشاره به اینکه وزارت نیرو برای آبرسانی به مناطق محروم با 
عزم جدی پای کار آمده است افزود: درخواست‌ها و موارد مطرح شده قطعاً 

پیگیری خواهد شد.

 ایجاد تعادل در شبکه آبرسانی 
سومین کلانشهر ایران 

  استاندار خواستار حل مشکل آب کهگیلویه و بویر احمد 
یک بار برای همیشه شد 

خالی شدن روستاهای استان پر آب ایرانآب زرینه رود به شمال تبریز رسید  

ایران‌زمین

گزارش

بیتا  میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

مناطق شمال تبریز از جمله محلات 
باغمیشه، فرشته، نصر، ولی امر و 
سپهر به طور کامل برقرار و پایدار شد.

چند درصد از مراحل اجرایی طرح 
تأمین آب مناطق شمالی تبریز پایان 

یافته است؟
هم‌اکنون بیش از 95 درصد مراحل 
اجرایی کل طرح تأمین آب مناطق 
شمالی متأثر از سد نهند، پایان 
یافته و در 5 درصد باقیمانده اتمام 
طرح مزبور، با توجه به تغییر مسیر 
جریان هیدرولیکی تأمین آب، نیاز 
به تنظیمات شبکه توزیع است که 
همکاران ما در شرکت آب و فاضلاب 
استان آذربایجان شرقی، به‌صورت 
شبانه‌روزی در حال انجام کار و مرتفع 

کردن مشکلات فنی هستند.
خشکیدگی سد نهند کدام 

شهرک‌های تبریز را متأثر کرد؟
با قطع جریان آب سد نهند که با 
تولید 950 لیتر برثانیه، آب شرب 
چندین شهرک واقع در قسمت شمالی 
شهر از جمله شهرک‌های باغمیشه، 
نصر، رشدیه، ولی امر، فرشته و ارم و ۵۰ 
درصد ولیعصر با ۲۸۰ هزار نفر جمعیت 

از این منبع تأمین می‌شد، ساکنان 
این مناطق با تهدید قطعی آب مواجه 
شدند. متعاقب آن با هدایت وزارت 
نیرو و شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور اتاق بحران تشکیل و هماهنگی 
لازم برای تأمین و توزیع آب شرب 
در این مناطق توسط شرکت‌های 
آب منطقه‌ای و آب و فاضلاب استان 

انجام شد.
چه اقداماتی برای تأمین آب جایگزین 
در شهرک‌های شمالی انجام داده‌اید؟

برای اجرای طرح تأمین آب جایگزین، 
اقدامات مؤثر و همزمان به‌صورت 
شبانه‌روزی و جهادی از چند جبهه 
کاری آغاز شد که از جمله آن اقدامات 
می‌توان به افزایش ظرفیت انتقال 
آب چاه‌های شرق کلانشهر تبریز به 
مناطق تحت پوشش سد نهند شامل 
احداث خط انتقال در سایزهای 600 و 
400 میلیمتری به طول 27 کیلومتر، 
بهسازی و اسیدشویی چاه‌ها و احداث 
سیستم کنارگذر )بایپس( خطوط 
انتقال چاه‌های شرق تبریز در محل 
فشارشکن باسمنج، ایجاد ایستگاه 
پمپاژجهت انتقال آب زرینه رود از 

مخازن مادر به مناطق تحت پوشش 
ولی عصر و باغمیشه با ظرفیت 300 
لیتر در ثانیه و تأمین آب از چاه‌های 
تازه احداث شده در منطقه فن آوران 

و دره مارالان اشاره کرد.
عملیات اتصال آب زرینه رود به 

مناطق مرتفع تبریز، طی چند ماه 
تکمیل شد؟

با اتصال خطوط لوله شمال تبریز 
به خطوط لوله جنوب شهر و تکمیل 
رینگ داخلی شهر از طریق پمپاژ، آب 
وارد مدار توزیع شده و بدین ترتیب 
آب زرینه‌رود و چاه‌های شرق تبریز 
به مناطق مرتفع کلانشهر تبریز وصل 
شد. اجرای این عملیات در شرایط 
بحرانی و مدت زمان اجرا شده که 
در کمتر از 3ماه تکمیل شد در نوع 
خود بی‌نظیر بود، که در واقع با کار 
جهادی و متعهدانه همکاران شرکت آب 
و فاضلاب پروژه سه ساله ظرف مدت 
کمتر از سه ماه آماده بهره‌برداری شد و 
اهالی این مناطق از آب سبک و گوارای 
این خط انتقال بهره‌مند شدند و در 
عمل تهدید ایجاد شده برای تبریز به 

فرصت تبدیل شد.

هم‌اکنون بیش از 
95 درصد مراحل 
اجرایی کل طرح 

تأمین آب مناطق 
شمالی متأثر از 

سد نهند، پایان 
یافته و در 5 درصد 

باقیمانده اتمام 
طرح مزبور، با 
توجه به تغییر 
مسیر جریان 

هیدرولیکی 
تأمین آب، نیاز 

به تنظیمات 
شبکه توزیع است 

که همکاران 
ما در شرکت 

آب و فاضلاب 
استان آذربایجان 
شرقی، به‌صورت 

شبانه‌روزی در حال 
انجام کار و مرتفع 

کردن مشکلات 
فنی هستند

95
درصد

 

کمتر از 20 روز دیگر به روز وعده 
میلیون‌ها شیعه ولایتمدار در کربلای 
معلی در روز اربعین مانده است و از 
هم‌اکنون حرکت کاروان‌های زائران 
برای شرکت در این همایش عظیم 
معنوی آغاز شده است. ایجاد امکانات 
رفاهی و بهداشتی در حمل و نقل، 
اسکان و... زائران از مبدأ حرکت 
کاروان‌ها تا مقصد و برگشت زائران از 
وظایفی است که موکب‌های مردمی، 
خیرین و... به‌صورت خودجوش 
و  شده‌اند  عهده‌دار  داوطلبانه  و 
دستگاه‌های دولتی و اجرایی نیز با 
تمام توان خود در گذرگاه‌های ششگانه 
مرزی و در سمت عراق نیز تا شهرهای 
نجف و کربا حضور دارند. در این 
میان دستور9 بندی رئیس‌جمهور 
به وزیر کشور، برای برگزاری هرچه 
بهتر راهپیمایی عظیم اربعین بر عزم 
دستگاه‌های اجرایی برای حضور 
پررنگ در عرصه خدمت‌رسانی به 

زائران افزوده است.
با اول ماه   روز گذشته همزمان 
صفر عملیات اربعین ۱۴۰۲ در تمام 
استان‌ها آغاز شد و حالا مسئولان 
استان‌های مرزی ایام، خوزستان 
و  غربی  آذربایجان  کرمانشاه،  و 
کردستان که دروازه‌های ورود زائران 
به کربلای معلی هستند در تلاشند با 
خدمت‌رسانی مناسب از ۲۷ مرداد تا ۲۰ 
شهریور امسال اربعین بهتر، باشکوه‌تر و 
متفاوت‌تری نسبت به سال‌های قبل 

برای زائران حسینی رقم بزنند.
»حسن بهرام‌نیا« استاندار ایام با 
تأکید بر اینکه همه مدیران برای 
خدمت‌رسانی بدون وقفه به زوار پای 
کار بیایند، گفت: تمام اعضای ستاد 
مدیریت بحران استان و شهرستان‌ها 
در آستانه برگزاری کنگره عظیم اربعین 
حسینی در استان ایام به‌عنوان 
دروازه عتبات عالیات در آمادگی کامل 

. هستند
تأمین  اهمیت  بر  تأکید  با  وی 
زوار  برای  زیرساخت‌های مناسب 
افزود: با توجه به اینکه از امروز 
)شنبه( زوار وارد مهران می‌شوند تمامی 
آبسردکن‌‌های پارکینگ اربعین نصب 
و راه‌اندازی شده است. همچنین 
بخش‌هایی از پارکینگ مرزی مهران 

هم آسفالت شده و تمام اقدامات 
انجام گرفته و آمادگی کامل برای 

میزبانی از زوار اربعین را داریم.
استاندار ایام ادامه داد: در ایام 
حضور زوار در ایام به منظور نظارت 
بر انجام اقدامات لازم، تیمی از دفتر 
فنی استانداری ایام از امروز در این 
مرز مستقر شده و بر تمامی امور 
خدمات‌دهی به زوار و امور زیرساختی 

نظارت دقیق دارد.
 رئیس ستاد اربعین استان ایام با 
اشاره به اینکه ایستگاه اصلی توزیع 
مشخص  اربعین  پارکینگ  در  آب 
شده‌است، افزود: مهم‌ترین موضوع 
ما در ایام اربعین پیش رو، تأمین آب 
بهنگام و خنک برای زوار، مدیریت 
و کنترل سفر و ترافیک جاده‌ها، 
جلوگیری از ازدحام جمعیت در مرز 
مهران و تسهیل در تردد زوار است.
وی ادامه داد: کار امداد و نجات و 
خدمات‌دهی به زوار در ایام اربعین 
حسینی با استقرار تعداد ۲۸ پایگاه 
امداد و نجات، ۶ تیم واکنش سریع، 
۳ فروند بالگرد،  ۳ تیم موتوری، 
۱۲۰ دستگاه آمبولانس و ۱۵ دستگاه 
اتوبوس آمبولانس و با ایجاد ۴ ایستگاه 
بیمارستانی و درمانگاه در مهران و در 
طول مسیر‌های تردد زوار به مرز مهران 

انجام می‌شود.
 بهرام‌نیا با بیان اینکه همه مدیران 
دستگاه‌های اجرایی و عضو ستاد 
بحران استان در ایام اربعین حسینی 
باید در حالت آماده‌باش کامل باشند، 
تصریح کرد: مهم‌ترین موضوع ما در 
ایام اربعین پیش رو، تأمین آب بهنگام و 
خنک برای زوار، مدیریت و کنترل سفر 
و ترافیک جاده‌ها، جلوگیری از ازدحام 
جمعیت در مرز مهران و تسهیل در 

تردد زوار است.
پایانه مرزی شلمچه آماده حضور زائران

»محمد خانچی« معاون عمرانی 
استاندار خوزستان هم در این خصوص 
اظهار داشت: اقدامات خوبی برای 
خدمت به زائران در مرزهای شلمچه 
و چذابه انجام شده و آب آشامیدنی 
به میزان کافی ذخیره و روشنایی تمام 
محورهای منتهی به پایانه‌های چذابه و 

شلمچه نیز تقویت شده است.
وی ادامه داد: در موضوع حمل و نقل 
درون‌استانی و حتی در خاک عراق و 
استان‌های همجوار با مرزهای شلمچه 
و چذابه برنامه‌ریزی خوبی برای 2 پایانه 
انجام شده است. تاکنون در حوزه 
پایانه، کارهای بزرگی انجام داده‌ایم 
که از جمله آن می‌توان به ساخت 
سایبان در ورودی و خروجی بخش 

مسافربری، افزایش ۵۰ درصدی ظرفیت 
سرویس‌های بهداشتی و نصب ترانس 

و لامپ‌های روشنایی اشاره کرد.
 معاون عمرانی استاندار خوزستان 
ی  ز ه‌سا د ما آ  : کرد ن  نشا طر خا
محوطه‌ها، خرید برخی تجهیزات 
مثل بارکدخوان، زهکشی و ایجاد 
فضای سبز با اعتبار ۲ میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون ریال، احداث سایبان برای 
دوستان مرزبانی در نقطه صفر مرزی 
جدید با اعتبار یک میلیارد تومان، 
ایجاد گیت‌بندی جدید، خرید ۴۳ 
دستگاه کولر برای مرزبانی و استقرار 8 
دستگاه کانکس برای رانندگان حمل 
و نقل مسافر از دیگر اقدامات انجام 

شده محسوب می‌شود.
خوزستان میزبانی شایسته برای 

زائران اربعین
»حجت‌الاسلام سید محمود موسوی«، 
رئیس کمیته جذب مشارکت‌های 
مردمی، اسکان و تغذیه ستاد اربعین 
حسینی خوزستان نیز اظهار داشت: 
موکب‌های مردمی همزمان با اول 
ماه صفر، در چهار نقطه ورودی استان 
خوزستان و پایانه‌های شلمچه و چذابه 
مستقر شده‌اند. 450 موکب در پایانه 
مرزی شلمچه و 350 موکب در پایانه 

چذابه مستقر شده‌اند.
حجت‌الاسام موسوی با بیان اینکه 
امسال برنامه‌ریزی بسیار خوبی 
در آمادگی موکب‌ها صورت گرفته 
است، افزود: تمام استان خوزستان 
از جمله دستگاه‌های اجرایی و مردم 
با همه ظرفیت بسیج شده‌اند تا 
از زائران استقبال و پذیرایی کنند. 
در بحث اسکان زائران نیز با توجه 
به گرمای هوا، شرایط آب و هوایی 
استان و شرجی بودن هوا به طور 
مرتب برنامه‌ریزی شده و آمادگی 
خدمات‌دهی به زائران حسینی را 

. یم ر ا د
برنامه‌ریزی و  اینکه  بیان  با   وی 
پیش‌بینی‌های لازم در بحث تغذیه 
زائران انجام شده است، گفت: همه 
ما موکب‌دار هستیم و منازل ما نیز 
موکب است که در خدمت زائران 
آقا ابا عبدالله الحسین)ع( قرار داده 

می‌شود.
خسروی به صورت شبانه‌روزی 
آماده پذیرایی از زوار حسینی

»محمدطیب صحرایی«، استاندار 
کرمانشاه هم با تأکید بر اینکه مرز 
خسروی نزدیک‌ترین، قدیمی‌ترین، 
آماده‌ترین و به‌روزترین مرز برای 
خروج از کشور و مشرف شدن به 
عتبات عالیات، آماده پذیرایی از 
زوار است، اظهار داشت: امسال 
اگر اتفاق غیرمترقبه‌ای پیش نیاید، 
طبق توافقات و مصوبات بین 2 کشور 
ایران و عراق، مرز خسروی به صورت 

شبانه‌روزی فعال خواهد بود.
وی یادآور شد: همین ۲۴ ساعته شدن 
فعالیت مرز به عنوان یک اتفاق بزرگ، 
تسهیلی بسیار جدی‌ است که خیلی 
از مشکلات دیگر را مرتفع می‌کند، 
چرا که متوقف شدن زائران پشت در، 
خود شروعی برای یک سری مشکلات 
بعدی است. البته به تناسب فعالیت 
شبانه‌روزی مرز باید امکانات هم برای 
خدمات‌رسانی بهتر به زائران فراهم 

شود.
وی تصریح کرد: سال گذشته تعداد 
میزهای خدمت ورود و خروج)گیت‌ها( 
محدود با چیدمانی کاماً غیرفنی به 
موازات مسیر مسافران، سبب ازدحام 
زائران شده بود اما امسال بیش از ۹۰ 
گیت در طرف عراقی و ۵۸ گیت هم در 

مرز خسروی فعال شده است.
وی یادآور شد: این تعداد گیت در مرز 
خسروی برای توازن با طرف عراقی 
کافی است، چون با سیستمی که ما 
در اختیار داریم زمان پذیرش و خروج 
مسافر در طرف ایران به نسبت طرف 

عراقی، پایین‌تر خواهد بود.
احداث ۱۲ هزار متر سایبان در 

مرز خسروی
استاندار کرمانشاه در ادامه به یکی از 
مهم‌ترین مباحث برای جلوگیری از 
گرمازدگی زائران اشاره و بیان کرد: در 
حال حاضر ۱۲ هزار مترمربع سایبان 
ایجاد شده که ۷ هزار مترمربع آن 
جدید است. زائران با ورود به پایانه‌ 
بعد از نقطه صفر مرزی می‌توانند زیر 
سایبان مجهز به مه‌پاش و پنکه‌های 

خنک‌کننده استراحت کنند.
بازسازی  و  احداث  به  صحرایی 
چندصد سرویس بهداشتی در مسیر 
تردد زوار در استان اشاره کرد و گفت: 
بیش از ۷۰۰ سرویس بهداشتی در 
محدوده سرپل‌ذهاب، قصرشیرین 
و خسروی احداث و بازسازی شده، 
البته در محدوده پایانه این اتفاق قابل 
توجه است چون بعد از نقطه صفر 
مرزی همین خدمت در مرز عراق تا 

پارک‌سوار ادامه دارد.
وی از افزایش پارکینگ‌ها نسبت به 
سال گذشته در این مرز خبر داد 
و گفت: هم‌اکنون بیش از ۶۰ هزار 
خودرو، ظرفیت پذیرش داریم، البته 
به صورت غیررسمی محل‌های دیگری 
قابل الحاق به این مجموعه هستند؛ 
تلاش می‌شود امسال خدمت‌رسانی 
منظم‌تر و دقیق‌تر باشد به لحاظ 
قیمت هم قیمت مصوبی اعام 
خواهد شد. در زمینه حمل و نقل 
چه در مرز ایران)مرز خسروی( و چه 
در مرز عراق)منذریه( پیگیری‌های 
مفصلی صورت گرفته؛ در دو طرف 
تلاش شده حداکثر تسهیل را برای 

زائران داشته باشیم.


